
 

 

 

 

 

 

 

 

 PORTARIA nº 056,  

de 16 de maio de 2013. 

 

 

 

 

  Elson Rogério Bastos Pereira, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense 

– UNIPLAC, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear a Gerente da Biblioteca, Andréa Cristina Costa, como representante da     

Biblioteca, desta Universidade, para as tratativas e atualização de dados do 

acesso  remoto ao portal de periódicos da CAPES.  

 

Art. 2º - O trabalho por esta representação já se encontra incluído nas atribuições da 

função de Gerente da Biblioteca, razão pela qual não será remunerado. 

 

Art. 3º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Lages, 16 de maio de 2013. 

 

 

 

 

 

Elson Rogério Bastos Pereira 

Reitor 


